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Lovforslagets overgang til tredje behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Lovforslaget går nu til for- 
nyet behandling i udvalget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Anden behandling af forslag til lov om 
vederlag og pension m. v. for ministre. 

(Første behandling findes i tidenden sp. 
5107, udvalget for forretningsordenens be- 
tænkning i tillæg B. sp. 1127). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslagets paragraffer og spørgsmålet 
om dets overgang til tredje behandling 
sattes til forhandling under ét. 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslagets §§ 1-9 og dets overgang til 
tredje behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Jeg foreslår, at lovforslaget 
går direkte til tredje behandling uden for- 
nyet udvalgsbehandling. Hvis ingen gør 
indsigelse imod dette forslag, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Anden behandling af forslag til lov om 
ændringer i lov om valg til folketinget [af 
Gustav Pedersen]. 

Første behandling findes i tidenden sp. 
5009, udvalget for forretningsordenens be- 
tænkning i tillæg B. sp. 1141). 

Der var stillet 7 ændringsforslag i be- 
tænkningen. 

Uden for betænkningen var der ikke stillet 
ændringsforslag. 

Formanden: Sammen méd denne sag fore- 
tages den følgende sag på dagsordenen, 
nemlig: 

Første behandling af forslag til folketings- 
beslutning om ændringer i rigsdagsbeslutning 
om valget af statsrevisorer og disses virksom- 
hed [af Einer-Jensen m. fl.]. 

(Forslaget til folketingsbeslutning findes i 
tillæg A. sp. 3003, fremsættelsen i tidenden 
sp. 5019), 

Lovforslagets paragraffer og ændrings- 
forslagene hertil samt forslaget til folke- 
tingsbeslutning og spørgsmålet om sagernes 
overgang til henholdsvis tredje og anden 
(sidste) behandling sattes til forhandling 
under ét. 

Per Hækkerup: På mit partis vegne skal 
jeg anbefale de to forslag til vedtagelse. 

Med hensyn til forslaget om ændringer i 
lov om valg til folketinget har der i ud- 
valget for forretningsordenen været enighed 
om at stille visse ændringsforslag. Hvad 
ændringsforslagene går ud på og tilsigter, 
fremgår af betænkningen; jeg skal kun gen- 
tage, at der her dels er tale om en ajour- 
føring af vederlaget for folketingsmedlem- 
mer, en ajourføring, der i gennemsnit svarer 
til den forbedring af tjenestemændenes løn- 
ninger, der blev gennemført for et år siden, 
dels tages der sigte på en ajourføring af 
bestemmelserne, bl. a. vedrørende børne- 
pensionstillæg, børnepension, efterindtægt 
o. s. v.; dette tilsigter først og fremmest 
at gennemføre en reel ligestilling mellem 
kvindelige og mandlige medlemmer af folke- 
tinget. o 

Under udvalgets forhandlinger har ganske 
særlig spørgsmålet om det skattefri omkost- 
ningstillæg været behandlet. Det har ikke 
under udvalgsbehandlingen været muligt at 
nå frem til et resultat af disse drøftelser, 
og det er derfor i betænkningen udtalt, at 
spørgsmålet sammen med en videre over- 
vejelse af pensionsproblemerne vil blive 
undergivet en fortsat behandling i udvalget 
for forretningsordenen med henblik på at 
nå frem til en tilfredsstillende ordning på 
disse områder inden årets udgang. 

Med disse bemærkninger skal jeg henstille, 
at de to foreliggende forslag vedtages. 

Alfred Jensen: Jeg har allerede ved flere 
lejligheder givet Udtryk for, at vi ikke 


